A nisi simul redditum ejus prævisionis indubitate oculo ante vidisset. Quomodo enim consentaneum erat ab eo dici, *Exaltare supra cælos, Deus, et super universam terram, gloria tua?* Aut rursus: *Ascendit Deus in jubilo;* nisi descensum simul et ascensem theologus Propheta spiritu prævidisset? Ea propter, ut dixi, modo elevatum Scriptura dicit, modo ascendentem, ut Deum nimurum et hominem in unica ipsum esse credamus persona. Nam deitate quidem ascendit, corpore autem in altum ferri dicitur, id est, assumi. Ex his igitur omnibus cognoscere oportet, eumdem esse et qui descendit, et qui ascendit super omnes cœlos, ut omnia bonitate sua repleret²⁴, atque in primis apostolos suos, de peccati passionibus per sancti Spiritus immisionem liberatos, in perfectam sublimitatem extollerent. Secus enim, cur dixisset: *Exaltare supra cælos, Deus, et super universam terram, gloria tua²⁵, ut liberentur dilecti Iui²⁶.* Vere enim, ut antea dictum est, sunt dilecti a Domino hi qui et passionis ejus in cunctis fuere participes, et ejusdem magnalia oculati testes prædicaverunt.

C V. Igitur unum eumdemque prophetæ prædicaverunt Dominum, et incarnatam ejus formam nequam, ut nonnulli obtrudunt, in unam naturam concenterunt; sed quæ ejus divinitati locutiones congruebant, eas magnifice protulerunt; quæ vero corpori, eas humano modulo moderati sunt: quod natura sua est, a Patre est; quod ex Virgine est factum, homo manet, in unica tamē forma unaque persona subsistens. Nam qui incorporeus, carne assumpta, induit sibi figuram, is nimurum cum hac visibiliter ascendit unde invisibiliter antea ad induendam sibi carnem descenderat. Itaque assumptus est gloriose, creditur ei ob miracula, exspectatur cum timore, donec iterum propheticam nubem descensus sui vehiculum habeat: nam et illo tempore nubem habiturum ministram prophetæ prædixerunt, neimpe ut corpore simul levisque substantia, corporatum rursus Dominum gestet. Omnia quidem voluntate sua portat uti Deus, portabitur autem ut homo, ut ne leges quidem videatur ejus naturæ negligere, quam animarum nostrarum causa adoptavit.

D VI. Quare etiam sanctos in nubibus abrepiunt iūram docuit divinus Paulus²⁷, cuius venerit, inquietus, in nubibus qui venturus exspectatur Dominus. Nam quod Deo incarnato propter corpus convenit, id deficiatis quoque nobis fieri congruet, propter divitias gratias ejus, quoniam homines deificare per suam benignitatem Deus vult. Nemo igitur, fratres, existimet, densam hominis naturam, quam substantia liter sanctum Dei Verbum sibi univisse videmus, nemo, inquam, existimet, radiis divinæ ejus gloriosæque substantiæ immutatain esse, quoniam vero subsistant inseparabiles duæ naturæ. Non enim, ut